



ΚΡΙΣΙΜΕΣ για τον άνθρωπο είναι οι ώρες που έτοιμάζεται να μπει στο στίβο της ζωής και να αποδυθεί στο σκληρό, στον άδυσπλητο αγώνα.

Τέτοιες είναι οι ώρες, οι μέρες που πέρασαν και μερικοί ακόμα, οι χιλιάδες των νέων, υποψήφιοι σπουδαστές και σπουδαστριες των 'Ανωτέρων Πανεπιστημίων.

Αγωνιστές, έγκυροι, άπογοητευμένοι, δάκρυα, πίκρες και...

ΔΗΜ. ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ

κάπου - κάπου μία στίβα έλπιδας. Νά τα στοιχεία που τις συνθέτουν. Και μαζί τους εκατοντάδες χιλιάδες γονείς, συγγενείς, φίλοι τους, πιάσχουν το ίδιο.

Μία σκληρή πραγματικότητα τα που δοκιμάζει, συγκλονίζει και τον πιο δυνατό χαρακτήρα. Κάποιος και τον πλέον ψυχραιμό να άμφ'όλως και να διερωτηθεί:

Γιατί, αλήθεια, έκαναμε έμεις οι άνθρωποι, για τους ίδιους μας τους εαυτούς τόσο δύσκολη τη ζωή;

ΚΑΤΑΚΥΛΙΣΜΟΣ υποψήφιοι ήταν γά την κατάληψη της Μητροπολιτικής Έδρας του Πειραιά από «χρήστες» μετά τον θάνατο του Μητροπολίτη Χρυσόστομου.

Μία είδηση που δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες διχώς σχόλια. Δεν χρειάζονται άλλωστε. Αυτή η είδηση, μαρτυρεί πολλά... Συνογώνισμάς, μέσας πιέσεις, για το ποιος επαγγελματίας «άγιος» θα γίνει πρωτεύουστος... Άλλοι μόνον!

Αποκαρίθωση και θάψης καταλαμβάνει την ψυχή του κάθε πιστού, που νοιάζει την 'Εκκλησία και έχει δικαιολογημένα απαιτήσεις από τους Ταγούς της...

Πόσο ιδανικός, πόσο έμορφος, θα ήτο ο κόσμος μας, αν, αυτός ο συνωστισμός, αυτή η «προβίμια» μεταξύ των αγίων μητροπολιτών γινόταν γά το ποιος θα προσφέρει περισσότερο, ποιος θα κάνει έργα 'Αγάπης...

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΟΥΛΕΣ δύο τον αριθμό, κάθονται πρωί - πρωί

ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ ΜΟΔΑΣ

ΟΣΚΑΡ

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Ο.Ε.

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 115
ΤΗΛ. 275-480

άνθρωποι, εκεί στον απόσπαστο του έξοχου καφενείου και τρέχουν στήσε στην κουβέντα. Είχαν πεί τον καφέ τους και άφου άναποδογύρισαν τα φλυτζάνια άπάνω στο μπουσάκι του τραπεζίου — πιστελάκια δεν είχαν, έλεγαν ή μάλλον πρε έλεγαν ή μία στην άλλη τα μέλλοντα.

Με τρόπο μαυτικό και ύφος... Κάλλια που διάδασαν σ' έ κείνες τις ραβδώσεις και τις παράξενες παραστάσεις που σχηματίζουν τα κατακόρυφα που καφέ άμα γυρίσης το φλυτζάνι που άναποδα...

Κάθισα για λίγο αδέσποτος από τις ίδες και θαύμασα την απέλαιά τους...

Μά υπάρχουν άνθρωποι, γυναίκες, στην εποχή μας που πιστεύουν στα «μαϊλίκια» του καφέ;

Μου φαίνεται άδιανόητο...

ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΕΣ πινακίδες τοποθετούνται τ'ς βραδυές άρες τόσο στη διασταύρωση Γούναρη — 'Αθ. Διάκου, όσο και στην προέκτασή τους, που συμβάλλει στην περιμετρική της Πλατείας των 'Υψηλών 'Αλωνίων.

Αυτό θα πεί, στη γλώσσα των σημάτων της Τροχαίας ότι άπαγορεύεται ή διέλευση από εκείνους τους δρόμους κάθε λογής όχημάτων... Πράγμα πολύ φυσικό, γιατί εκεί είναι

ο τόπος περιπάτου και παραμονής των Πατρίων για λίγη άναψυχή.

Όμως κάθε βράδυ ή άπαγορεύση παραβιάζεται, άφου τον περισσότερο χρόνο της άπαγορεύσεως δεν άρχεται άστυνομικό όργανο για να επιβάλει την τήρησή της.

Και ό 'Έλληνας μάνα με τον χαρμόσυλο δίπλα του τηρεί τον νόμο...

ΣΗΜΑΙΕΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΙΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΕΙΣ ΤΑΣ ΔΙΑΔΑΧΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΑΙ ΣΥΜΒΑΤΕΙΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΕΛΙΑΣ
ΣΗΜΑΙΕΣ
ΣΕΝΑΝ ΚΡΑΤΩΝ ΕΤΟΙΜΕΣ ΚΑΙ ΕΙΣ ΠΑΡΑΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΕΙΣ ΕΙΣΤΡΑΦΕΙΑ ΤΩΝ ΣΗΜΑΙΩΝ
ΓΡΕΙΤΣΟΠΟΛΙΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΙΖΩΝΟΣ 68 ΤΗΛ. 273-6074



ΦΡΑΓΚΟΥΡΤΗ) ΜΑ.Ι.Ν.—Τό άνοπώτο Μπατέλ στην Φραγκούρτη, συμπλήρωσε 25ετία άπ' την σύστασή του. Τό άνοπώτο αυτό είναι άπ' τα τέσσερα κέντρα έπιστημονικών έρευνών του 'Ινστιτούτου — Μπατέλ — μεμόριας στις 'Ην. Πολιτείες, που έχει ιδιαίτερη φήμη καί στο 'Εξωτερικό. Τό 'Ινστιτούτο της Φραγκούρτης πήρε έξ άλλου άπ' το άμοσπονδιακό ύπουργείο έπιστημονικών έρευνών της Βόννης, μία μεγάλη έντολή που είναι και ή πιο άασηνή άσ τώρα: Τήν έρευνα για τήν άσφάλεια των πυρηνικών αντίδραστήρων. Στο ίνστιτούτο γίνονται

όμως παράλληλα και έρευνες που άφορούν τήν ύγεια του ανθρώπου. Κατορθώθηκε π.χ. ν' άναπτυχθεί εκεί μία ύλη για τεχνητή όδοντοστομία, που μπορεί να άμετα μασχευθεί στα ύλη.

Τά πιο σημαντικά πειράματα έωα στο γερμανικό ίνστιτούτο Μπατέλ είναι οι σκίσοι του πάσας (στην φωτογραφία), που άναπαράγονται έπίσης εκεί. Οι έπιστημονικές έργασίες με τούς σκίσοις αυτούς ίνδονησιακής 'ράτσας, συγκεντρώνονται π.χ. τώρα στην έρευνα των ίων γενι κώς ώς και στην έρευνα των χολιδών.

Βιογραφικό 'ΠΕΡΙΣΚΟΠΙΟ'

ΧΩΡΙΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ

Γαλλικό 'Εφετείο έκρινε ότι ένας έργοδότης, που συνέλαβε έπισκεπτόμενος ξαφνικά τό σπ του τήν γυναίκα του στο κρεβάτι μ' έναν από τούς υπάλληλους του, μπορεί ν' άπολύσει τον υπάλληλο χωρίς προεδοποίηση ή άποζημίωση. Διότι έπί τέλους όπας άναφέρεται, ό έργοδότης έλάβε χρόνο που άνήκει στην έταιρία.

Η πρωτόδικη άπόφαση πρόβλεπε ότι ό έργοδότης έπρεπε να καταβάλει πρόστιμο 4.000 φράγκα για τήν έλλειψη προεδοποίησης και άλλες 2.500 φράγκα γ' άποζημίωση. Άλλά ό έργοδότης έκρινε ότι τό πράγμα είχε παρατραβήξει και κατέφυγε στο 'Εφετείο της 'Α.μ.ν.

ΔΕΝ ΔΕΧΕΤΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΠΟΡΝΟΦΙΛΙΑ

Η έφημερίδα 'Αλός 'Αντζελες' άποφάσισε να μή καταχωρεί πια καμία διαφήμιση πορνογραφικών ταινών γιατί κατ' τήν γνώμη της διείσθησης δεν έχουν τίποτε τό κοινό με τούς στόχους της έφημερίδας.

Η άπόφαση αυτή, έλήθη 'άπρόσθετα ύστερα από πολλές συζητήσεις γιατί τό θέμα εί να 'άναρτησάτο, χωρίς λυτρωτική κοινωνική αξία, άλλα τό φαινόμενο αυτό έχει καινωτική σημασία, που δεν πρόκειται να εξαφανισθεί σύντομα.

Η 'Αλός 'Αντζελες' είναι ή

δευτέρα μεγάλη έφημερίδα των δυτικών άκτών μετά τήν 'Σάν Ντ'έγκο Γιοίνιον' που παίρνει τέτοια άπόφαση. Οι 'Νιού Γουόρκ Τάιμς' περιόρισαν πρόσφατα τήν έκταση των χώρων καταχωρήσεων διαφημίσεων περνεργικών ταινών.

Η ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΕΣΠΑΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Συναντήθηκαν για πρώτη φορά τό 1974 σε μία έκθεση ζωγραφικής στο Παρίσι. Λίγες έβδομάδες άργότερα ξαναβρέθηκαν σ' ένα πάστο κοινών φίλων. Άλλά ή Καρολίνα δεν έχει τήν έλευθερία των κεριστών της ηλικίας της.

Σε λίγες κοίρες ό Φίλιπ



Ζυνά γινεται ό μόνιμος σύνδοξ της και ό διεθνής τύπος θέτει έρωτηματικά για τό είδος των σχέσεων τους.

Τό τελευταίο καλοκαίρι χώριζαν: έκείνη γά διακοπές και έκείνος γά δουλειές. Παρ' όλο που τό τέλος του ταξιδιού τους, είναι ή 'Αμερική, δεν θα συναντηθούν καθόλου. 'Ισως γά να σκεφθούν ό καθένας γά δικό του λογαριασμό τά άσθημά τους. Σε λίγο άναγκάζονται να παραδεχθούν ότι αυτή ή φίλια των τριών χρόνων ήταν στην πραγματικότητα έρωτας.

Η Καρολίνα φοιτά στην πρώτη χρονά της γαλλικής σχολής των πολιτικών έπιστημών κα' είναι 20 χρονών. Ό Φίλιπ είναι χρηματοοικονομικός. Τά δύο συνεχώς στο Παρίσι στο Μόντρεαλ και στην Νέα 'Υόρκη όπου βρίσκονται τα γραφεία τους.

Ζή σ' ένα δ αμερίσια τριών διαματίων στην καλύτερη περίοχ ή του Παρισιού και έχει έναν στενό φιλικό κύκλο που βέβαια με ένθους άσμο τήν Καρολίνα από τήν πρώτη στιγμή.

Λέγεται ότι οι γονείς της, είχαν τις άντιρροήσεις τούς γά αυτό τό γάμο, που δεν θα γι

νη πριν ένα χρόνο. 'Ισως ήπιζε πως ή κόρη τους θα έδιδε λεγε κάποιον γαλαζόμαστο. Άλλά ή Καρολίνα έδειξε άπο τήν έφηβεία της κιόλας ότι δεν ένδ άφερόταν ίδιαίτερα για τήν ζωή που άμύζει σε μία πρ'όκτισσα. Διάδεξε λοιπόν μόνη της τό δρόμο της πείθοντας τούς γονείς της και έγνε έτσι ή μοναδική πρ'όκτιση στον κόσμο που θα παντρευτεί από έρωτα.

Ο ΧΙΤΛΕΡ ΣΤΟ ΠΡΟΣΚΗΝΙΟ

Η ταινία που σπάει όλα τά καλοκαίρι ρεκόρ εισιτηρίων στην Γερμανία, έλ'λά που όπας προβλέπουν οι κρ'τικοί τό ίδιο θα γί'νει σ' όλο τον κόσμο θταν προβληθεί έχει τ'όλο: 'Χιτλερ — Μία κορριόνα.

Τό φίλμ αυτό έχει τό άποκόρυφωμα του χιτλερικού κύματος που έξέπασε τό 1970. Δυστυχώς όμως ό Φίλμ έρ'όπας στην ταινία έστηθεί από σκηνές παλιών επικίρων φίλμ προπαγάνδας, δεν έχει καμία σχέση με τον πραγματικό δικτάτορα, τό δόμιο 6.000.000 'Έβραυν, τον τρέλλο που αίματοκύλισε από προσώπιό ή'όλο δόξα δόξα στην Εύρώπη. Παρουσιάζεται σαν ένας μέγας λος ρήτορας που είχε ή μαγική ιδέοτητα να ύπνωτίζει και



να ύπνωτίζει τά πλήρη. Πολύ λοι! Γερμανοί διαφωνούν με τό έν αυτό πορτραίτο του Χιτλερ ό όποιος δεν τούς λέει ποιος πραγματικά ήταν.

Ο συγγραφέας και σκηνογράφος 'Ιωακίμ Φόρτ προσπαθώντας να δικαιώσει τήν ταινία τού, λέει: 'Εάν θέλουμε να διαφυλάξουμε τήν κοινή μας από έναν καινούργιο Χιτλερ, πρέπει να δώσουμε στο λαό να καταλάβει ποιος ήταν οί δυνάμεις που τον έφεραν στην έξουσία. Γιατί είχε τέτοια έπ'ρροή και γοητεία στα πλήρη.

'Όσο γά τή νέα γενιά σ' ένα χέλλο, που έγινε τήν έρ'όπας για τον Χιτλερ ένας μαθητής τόν είπε 'Μεγάλο Γερμανό Βασίλ'α και ένας άλλος είπε ότι 'Ο Χιτλερ είναι αυτός που κατάσχευσε τούς αυτοκίνητα ταξιδιού!!

ΕΛΕΧΗ

Ένα θάμα: Ένα γεγονός, που περιγράφουν άνθρωποι που τό άκουσαν από άλλους που δεν τό είδαν.

(ΕΛΜΠΕΡΤ ΧΑΜΠΡΝΤ)

Η ΚΛΑΟΥΝΤΙΑ ΣΤΗΝ ΓΑΛΛΙΚΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

Παίγνυρίζουν οι Γάλλοι τη λεθεστές για ή 'μκρη' παρ'ότι όδων έξασφάλισε τή συνεργασία ενός άστροιού διεθνούς άκτινοβολίας και Ιταλικής προελεύσεως: Τήν Κλαούντια Κάρνι νάλε.

Η 'Ιταλίδα σεξόδουβα έρχισε στα ύπερσύγχρονα στούντιο τό γυρίσμα μιας σεράς από ώραία 'μούσις κα' σόου, που έχουν προγραμματισθεί να προβληθούν κατά τή διάρκεια των χειμερινών μηνών.

Μετά τήν έπίσημη πρεμιέρα τούς στη Γαλλία, τά σόου άτά πρόκειται να παληθούν σε πολλάς ξένους 'ηλεκτρονικούς σταθμούς της Εύρώπης, άρα άναμφ'όσητα θα σημειώσουν έμπορικότητα.

Ο ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑ ΤΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΝ ΣΩΜΑ

Ο ύπουργός Δημόσιας Τάξης προκήρυξε διαγωνισμό για κατάταξη Δοκιμών Πυροσβεστών, στο Πυροσβεστικό Σώμα.

Προβόμια ύποβολής αίτήσεων από 15 μέχρι τή 30 Σεπτέμβριο 1977. Περισσότερες πληροφορίες στη Νομαρχία (Κορίνθου 327, 4ος όροφος Γραφείο 8).

PHILIPS ESKIMO Bosch Continental ELCO TESLA San Giorgio

Τά καλύτερα προϊόντα

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ 143 • ΤΗΛ. 273-593 • ΠΑΤΡΑΙ

Οί καλύτερες τιμές

και τα 8 είναι... Fiat!

Πολύ όμορφα. Δυνατά. Οικονομικά. Έμπορικά. Με πλήρη τεχνική εξυπηρέτηση. Και πουλιούνται και με δόσεις.

-
-
-
-
-
-
-
-

«Δυτελλάς» α.ε. ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ

ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ 225 - ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 426-361 - 5

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΝΙΚΗΣ ΠΩΛΗΣΕΩΣ
ΟΔΟΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 157 - ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦ: 324-128

ΑΝΤΑΛΗΤΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Γ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ

ΠΑΤΡΩΣ 25 ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦ. 276.889

ΕΙΣΚΕΥΑΙ ΠΕΡΙΛΕΞΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ

ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΓΕΡΜΑΝΩΝ